Утверждаю:
начальник управления ЖКХ
администрации
города Благовещенска
- предсе-Д&т&пь комиссии

Казанцев С.А
2020 года

Протокол
общественной комиссии по благоустройству и формированию

современной городской среды на территории города Благовещенска

Место проведения: г. Благовещенск, ул.Б.Хмельницкого,8, каб.20
Время проведения: 14.00

Председательствовал: Казанцев С.А. -  начальник управления ЖКХ
города Благовещенска, председатель комиссии.

Присутствовали члены комиссии:
Беляцкая Инна Юрьевна
Кононенко Наталья Николаевна
Соболева Татьяна Владимировна
Семенов Владимир Сергеевич
Нечаева Светлана Георгиевна
Крылова Раиса Николаевна ;
Федотова Раиса Михайловна |
Палухина Галина Степановна
Иконникова Валентина Ивановна
Антошин Павел Викторович
Ельцов Константин Юрьевич
Приходько Евгения Александровна
Василевский Руслан Анатольевич

Приглашенные:
Невзорова Л.Ф., Ваяй С.А., представители управления ЖКХ города

Благовещенска, Бодров П. Впредставитель МУ «ГУКС».

Повестка дня:

1. Утверждение адресного перечня дворовых территорий, подлежащих
благоустройству в 2020 году. |

2. Подведение итогов рейтингового голосования по отбору
общественных территорий подлежащих благоустройству в первоочередном
порядке в 2021 году.

« о? » марта 2020 г. №34

По первому вопросу выступил Казанцев С.А.
В таблице представлен адресный список дворовых территорий,

подлежащих благоустройству в 2020 году набравшие максимальное
количество баллов.

№
п/п

Наименование дворовой территории Итого Средний балл

1 ул. 50 лет Октября 150 75 85
2 ул. Пионерская 153 90 85
3 ул. Пионерская 151 90 85
4 ул. Амурская, 165 80 80
5 ул. Амурская, 167 80 80
6 ул.Калинина, 142/2 90 85
7 ул.Институтская,3/3 90 85
8 ул.Калинина, 142 75 85
9 ул.Лазо,58 80 80
10 ул.Зейская,49 80 80
11 ул. Кантемирова 11 80 85
12 ул. Кантемирова 11/1 80 85
13 ул. Кантемирова 9 80 85
14 ул. Кантемирова 7 100 85
15 ул.Дьяченко,7 80 80
16 ул.Дьяченко,9 80 80
17 ул.Дьяченко,6 80 80
18 ул.Дьяченко, 6 а 80 80
19 ул.Строителей, 79/1 80 80
20 ул.Строителей, 79/3 80 80

Решили: 1.Утвердить перечень дворовых территорий подлежащих
благоустройству в 2020 году.

2.В случае превышения финансовых ассигнований предусмотренных
на благоустройство дворовых территорий, благоустройству подлежат
дворовые территории подавших заявку в первоочередном порядке (дата
подачи) и исходя из сметной стоимости работ.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 13 человек, «Против» - нет , «Воздержался» -
1.

По второму вопросу выступил Казанцев С.А. В период с 22
февраля 2020 года по 29 февраля 2020 года на территории города
Благовещенска будет проходить электронное голосование по отбору
общественной территории, подлежащей благоустройству в первоочередном
порядке на территории города Благовещенска в 2021 году. Электронное
рейтинговое голосование проходило на официальном сайте администрации
города Благовещенска.

В электронном голосовании приняло 21573 человека.

....
.

1 \
м

1

___

!

Наименование общественной территории кол-во
ГОЛОСОВ “

1 Сквер водников (ул.Ленина, 61) 3947

2|i
Территория в микрорайоне «Солнечный» в районе
нового корпуса детского сада №60

3202

з Сквер «Бабочка» 3533

! 4
i
L

Сквер, расположенный на пересечении ул. Калинина-
ул. Октябрьская

2732

5
1

Сквер «Приемыхова», (ул.50 лет Октября»
ул.Красноармейская)

2208

6
j

п.Моховая Падь, территория, прилегающая к ручью
1 Буяновский и домам

9420

По результатам рейтингового голосования наибольшее количество
голосов, набрала общественная территория №6 - п,Моховая Падь,
территория, прилегающая к ручью Буяновский и домам

Решили:

1. Утвердить и подписать Итоговый протокол общественной комиссии об
итогах рейтингового голосования.

2. В 2021 году провести открытое рейтинговое голосование по отбору
общественной территории подлежащей благоустройству в первоочередном
порядке в 2022 году.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 14 человек, «Против» - нет , «Воздержался» -
нет

Подписи комиссии:

Беляцкая Инна Юрьевна

Кононенко Наталья Николаевна

Семенов Владимир Сергеевич у

Соболева Татьяна Владимировна Юу / /  £> f

Ельцов Константин Юрьевич

Василевский Руслан Анатолъевич

Нечаева Светлана Георгиевна

Федотова Раиса Михайловна чу
*

л

Халухина Галина Степановна LП«

Иконникова Валентина Ивановна

Антошин Павел Викторович

Приходько Евгения Эдуардовна

Экземпляр № _ Л _

Голосование по проектам благоустройства общественных территорий муниципальн
ого образования города Благовещенска, подлежащих в первоочередном порядке
благоустройству в 2021 году в соответствии с муниципальной программой

«Формирование современной городской среды на территории города Благовещенска на
2018-2024 годы»

«_£*£_» марта 2020 года

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
общественной комиссии об итогах рейтингового голосования

1 .

Число граждан, принявших участие в
рейтинговом голосовании на момент окончания
рейтингового голосования

( ’ "  г - г~у
с ^ > г ' т  с у о л - о  ‘ / ^ с  <-

1.1. В том числе в электронном голосовании
£ t - 0 / c  о -

2.

Число документов для рейтингового
голосования, выданных территориальной
счетной комиссией гражданам в день
рейтингового голосования

f

О2). Число погашенных бюллетеней для
рейтингового голосования

~

4.

Число документов для рейтингового
голосования, содержащихся в ящиках для
рейтингового голосования -

5.

Число недействительных документов для
рейтингового голосования

'— -

6.

Число действительных документов для
рейтингового голосования ---- -

7 Наименование общественных территорий:

№
п/п

Наименование общественной территории Количество голосов

1 ч
1

Сквер водников (ул.Ленина,61)

2 Территория в микрорайоне «Солнечный» в
районе корпуса детского сада №60

3 Сквер «Бабочка»
9 ry c .c c  /ГО£Х (Ос tOoC-f c .0:0

O ̂  '-Ъ Oryiy Oco

4 Сквер, расположенный на пересечении
ул.Калинина-ул.Октябоьская

0>/j£. 'i-'i'O /'£ OOe.̂ ,c 0 6  cO-OJe
i "

5 Сквер «Приемыхова»
/ru fU L -iJ i-'Z -C S

/ c e e l ' t X

6
п.Моховая Падь, территория, прилегающая к
ручыо Буяновский и домам У  b ' t . c y  £у -£ с-: 2

Председатель общественной комиссии
по благоустройству и формированию современной городской среды на территории города
Благовещенска об итогах голосования f - s ?

(ФИО) (подпись)
Секретарь общественной комиссии
по благоустройству и формированию современной городской
среды на территории города Благовещенска об итогах голосования

____ jjfcy С&сг ы> I ■ # 7 /
(ФИО) (подпись)

Члены общественной комиссии по благоустройству и формированию современной городской
среды на территории города Благовещенска об итогах голосования:

Жт
хлм Z-/0.

— р ----------- ----------- Г ■» г  —'|Л-
j fits ,

. s * R / s

(гЗ/О-
W 0 k  р

IS /

Протокол подписан <С£» 2020 года в /Ж  часов А ^ минут